
Città di Grosseto
Settore: RISORSE FINANZIARIE, WELFARE, TURISMO, 
CULTURA E SPORT
Servizio: SERVIZIO CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale n° 1397 del 29/06/2018

Oggetto: Procedura di gara per l'affidamento del servizio di informazione ed accoglienza 
turistica: ammissione partecipanti

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 72/2018 recante oggetto: “Procedura di gara previa 
manifestazione  di interesse,  svolta  in  modalità  telematica,  per l'affidamento,  ai  sensi  del 
D.Lgs. 50/2016, del servizio di informazione e accoglienza turistica a carattere locale presso 
info-point  ubicati  in  Grosseto  e  nelle  frazioni  -  Assegnazione  fondi  per  l'avvio  delle 
procedure di gara.”

- la  determinazione  dirigenziale  n.  1155/2018  recante  oggetto:  “Procedura  di  gara  previa 
manifestazione  di interesse,  svolta  in  modalità  telematica,  per l'affidamento,  ai  sensi  del 
D.Lgs. 50/2016, del servizio di informazione e accoglienza turistica a carattere locale presso 
info-point ubicati in Grosseto e nelle frazioni dal 1.10.2018 al 30.09.2020 - Determinazione 
a contrarre e avvio procedura di gara. CIG 7510781C8B.”

- la  determinazione  dirigenziale  n.  1354/2018  recante  oggetto:  “Procedura  di  gara  previa 
manifestazione  di interesse,  svolta  in  modalità  telematica,  per l'affidamento,  ai  sensi  del 
D.Lgs. 50/2016, del servizio di informazione e accoglienza turistica a carattere locale presso 
info-point ubicati in Grosseto e nelle frazioni dal 1.10.2018 al 30.09.2020 - Determinazione 
di approvazione Lettera di Invito e Schema di contratto.”

VISTO l'avviso  di  manifestazione  di  interesse  pubblicato  tramite  il  portale  START  in  data 
05/06/2018, con il quale si invitavano gli operatori economici interessati a manifestare la propria 
candidatura ad essere invitati alla procedura di gara in questione;

DATO ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era 
fissato nelle ore 10:00 dello scorso 25/06/2018;

CONSIDERATO quanto rilevato dal Responsabile Unico del Procedimento, ovvero:

· che alla scadenza dei termini di cui sopra sono risultate pervenute n. 12 manifestazioni di 
interesse;

· che la manifestazione di interesse presentata dall'operatore economico denominato “EIG di 
Biagiotti  Mauro Srl”,  in  palese  contrasto  con quanto  richiesto  all'art.  6  dell'avviso,  non 
risulta essere firmata digitalmente dal soggetto dichiarante;

· che l'avviso di manifestazione riportava esplicitamente la previsione che non sarebbero state 
prese in prese in considerazione le manifestazioni di interesse prive di firma digitale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINA

1. di  non  ammettere  l'operatore  economico  denominato  “EIG di  Biagiotti  Mauro  Srl”  alla 
successiva fase di invito a presentare offerta;

2. di comunicare all'operatore economico in questione il presente atto di non ammissione;

3. di pubblicare il presente atto nella sezione dedicata del portale Amministrazione Trasparente 
dell'Ente;

4. di  procedere all'inoltro  dell'invito  a  presentare  offerta  ai  restanti  operatori  economici  che 
risultano aver inoltrato regolare istanza.

   IL DIRIGENTE

-Dott. Giulio Balocchi-

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


